
 
ESTADO DA PARAÍBA – PODER LEGISLATIVO  

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB 
CASA “MANOEL FERREIRA LIMA”  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONTRATO Nº. 001/2023, INEXIGIBILIDADE N° 001/2023. 

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA/PBE A EMPRESA EFRAIM 
LIMA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 42.281.682/0001-06, localizado na Rua 

Francisco Braga, S/n, Anexo Praça Central, Centro, Santana de Mangueira – PB, CEP: 58.985-000. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA/PB. 

PRAZO:Com o objetivo de prorrogar a vigência do contrato atualpor novo período, do encerramento da 

vigência do contrato em vigor (31/12/2023) até 31 de dezembro de 2024.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, § 4º da Lei n° 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA:19 de dezembro de 2023. 

LAUDICÉIA MARY MAGALHÃES 

VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA/PB. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONTRATO Nº. 002/2023, INEXIGIBILIDADE N° 002/2023. 

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA/PB E A EMPRESA LF 
CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, CNPJ nº 11.596.010/0001-58, com sede a Rua Pe. Cícero, SN-

Centro CEP: 58784-000 São José de Caiana-PB. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE 

PÚBLICA, NA ELABORAÇÃO DOS BALANCETES MENSAIS, SAGRES DIÁRIO E MENSAL, 
ORÇAMENTO, ELABORAÇÃO DO RGF, PCA ANUAL ENTRE OUTROS JUNTO A CÂMARA 

MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA/PB. 
PRAZO: Com o objetivo de prorrogar a vigência do contrato atual por novo período, do encerramento da 
vigência do contrato em vigor (31/12/2023) até 31 de dezembro de 2024.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, § 4º da Lei n° 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA:19 de dezembro de 2023. 
LAUDICÉIA MARY MAGALHÃES 

VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA/PB. 
 
 

 


